
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

     ŽUPAN 
KLASA: 023-01/19-01/49 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-10 
Pula, 03. prosinca 2019. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o prihvaćanju Sporazuma o preuzimanju predmeta, 

pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava za rad od 
mjesno nadležnog ureda državne uprave 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), Zamjenik župana koji obnaša 
dužnost Župana dana 03. prosinca 2019. godine,  donosi slijedeći  

 
 

ZAKLJUČAK 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Sporazuma o preuzimanju 

predmeta,  pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava za rad od mjesno 
nadležnog ureda državne uprave.  

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vesna 

Ivančić – pročelnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

         Zamjenik Župana koji 
obnaša dužnost Župana 

        Fabrizio Radin 
 

 
 
 



                                                             
 

 
 
Na temelju čl. 23. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak , 123/17, 98/19) u svezi s čl. 67. Zakona o sustavu 
državne uprave („Narodne novine“ broj 66/19) i čl. 43. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18  i 30/18 -pročišćeni tekst), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana                      2019. godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Sporazuma o preuzimanju predmeta, 

pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava za rad 
 od mjesno nadležnog ureda državne uprave 

 
 
 

I. Prihvaća se Sporazuma o preuzimanju predmeta, pismohrane, ostale dokumentacije, 
opreme te sredstava za rad od mjesno nadležnog ureda državne uprave.  
 
2. Ovlašćuje se zamjenik Župana koji obnaša dužnost Župana Fabrzio Radin za potpis 
Sporazuma o preuzimanju predmeta, pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava 
za rad od mjesno nadležnog ureda državne uprave.  
 
3. Sporazum iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.  
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula,________2019. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
            
                   Predsjednik  

Valter Drandić  
 

 
 

Dostaviti: 
1. Ministarstvo uprave RH, 
2. Kabinet župana Istarske županije, 
3. Pismohrana, ovdje 

  



                                                             
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku  23. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – 
ispravak , 123/17, 98/19) kojim je propisano da se poslovi državne uprave koji se obavljaju u 
jedinici lokalne samouprave i u jedinici područne (regionalne) samouprave određuju zakonom, 
da se troškovi obavljanja poslova državne uprave koji su povjereni tijelima jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave podmiruju iz državnog proračuna, te da će se zakonom 
kojim se uređuje državna uprava pobliže urediti prava i obveze tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u obavljanju poslova državne uprave.  

Čl. . 67. Zakona o sustavu državne uprave („Narodne novine“ broj 66/19)  koji je stupio 
na snagu u srpnju 2019. godine, propisano je da se jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave  mogu povjeriti poslovi neposredne provedbe zakona u prvom stupnju i drugi 
upravni i stručni poslovi. Stupanjem na snagu posebnih zakona, razmjerno povjerenim 
poslovima, Županije su 1. siječnja 2020. godine, dužne preuzeti državne službenike, 
uključujući predstojnike, namještenike, pismohranu i drugu dokumentaciju te opremu i 
sredstva za rad mjesno nadležnih ureda državne uprave.  

Čl. . 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18  i 30/18 -pročišćeni tekst) propisane su ovlasti Skupština Istarske 
županije.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Zakona o sustavu državne uprave („Narodne novine“ broj 66/19) propisano je da se 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave  mogu povjeriti poslovi neposredne 
provedbe zakona u prvom stupnju i drugi upravni i stručni poslovi koji su propisani posebnim 
zakonima koji su objavljeni u „Narodnim novinama“, broj 98/19 . Ovim Sporazumom uređuju 
se pitanja troškova obavljanja povjerenih poslova koji se podmiruju iz državnog proračuna.  

Poslovi državne uprave povjeravaju se temeljem zakona svim Županijama na identičan 
te su identični i Sporazumi koji će sadržavati i priloge, te se očekuje potpisivanje Sporazuma 
sa svim županijama na dan 16. prosinca 2019. godine zbog čega se predlaže se da se 
Sporazum prihvati u predloženom tekstu.  

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA 

Za provođenje ovog Zaključka sredstva će biti osigurana prema prilogu Sporazuma.  
 
IV. ROK ZA IZVRŠENJE 

 
Očekuje se da će Sporazum biti potpisan 16. studenog 2019. godine.  

 
V. NACRT AKTA 

 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka  s obrazloženjem.  

 
 



 

Na temelju �l. 23. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi (�Narodne 
novine�, broj 33/01, 60/01 � vjerodostojno tuma�enje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 � pro�i�!eni tekst, 137/15 � ispravak , 123/17, 98/19) u svezi s �l. 67. Zakona 
o sustavu dr�avne uprave (�Narodne novine� broj 66/19) i �l. 43. Statuta Istarske �upanije 
(�Slu�bene novine Istarske �upanije� broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18  i 30/18 -
pro�i�!eni tekst), Skup�tina Istarske �upanije na sjednici odr�anoj dana                      2019. 
godine donosi  

 
 

Z A K L J U � A K 
o prihva!anju Sporazuma o preuzimanju predmeta, 

pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava za rad 
 od mjesno nadle�nog ureda dr�avne uprave 

 
 
 

I. Prihva!a se Sporazuma o preuzimanju predmeta, pismohrane, ostale dokumentacije, 
opreme te sredstava za rad od mjesno nadle�nog ureda dr�avne uprave.  
 
2. Ovla�!uje se zamjenik �upana koji obna�a du�nost �upana Fabrzio Radin za potpis 
Sporazuma o preuzimanju predmeta, pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava 
za rad od mjesno nadle�nog ureda dr�avne uprave.  
 
3. Sporazum iz to�ke 1. sastavni je dio ovog Zaklju�ka.  
 
4. Ovaj Zaklju�ak stupa na snagu danom dono�enja.  

 
 
 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula,________2019. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA �UPANIJA 

 
            
                   Predsjednik  

Valter Drandi!  
 

 
 

Dostaviti: 
1. Ministarstvo uprave RH, 
2. Kabinet �upana Istarske �upanije, 
3. Pismohrana, ovdje 

  



 

O B R A Z L O � E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONO�ENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za dono�enje ovog akta sadr�an je u �lanku  23. Zakona o lokalnoj i 
podru�noj (regionalnoj) samoupravi (�Narodne novine�, broj 33/01, 60/01 � vjerodostojno 
tuma�enje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 � pro�i�!eni tekst, 137/15 � 
ispravak , 123/17, 98/19) kojim je propisano da se poslovi dr�avne uprave koji se obavljaju u 
jedinici lokalne samouprave i u jedinici podru�ne (regionalne) samouprave odre"uju zakonom, 
da se tro�kovi obavljanja poslova dr�avne uprave koji su povjereni tijelima jedinica lokalne i 
podru�ne (regionalne) samouprave podmiruju iz dr�avnog prora�una, te da !e se zakonom 
kojim se ure"uje dr�avna uprava pobli�e urediti prava i obveze tijela jedinica lokalne i 
podru�ne (regionalne) samouprave u obavljanju poslova dr�avne uprave.  

#l. . 67. Zakona o sustavu dr�avne uprave (�Narodne novine� broj 66/19)  koji je stupio 
na snagu u srpnju 2019. godine, propisano je da se jedinicama lokalne i podru�ne (regionalne) 
samouprave  mogu povjeriti poslovi neposredne provedbe zakona u prvom stupnju i drugi 
upravni i stru�ni poslovi. Stupanjem na snagu posebnih zakona, razmjerno povjerenim 
poslovima, �upanije su 1. sije�nja 2020. godine, du�ne preuzeti dr�avne slu�benike, 
uklju�uju!i predstojnike, namje�tenike, pismohranu i drugu dokumentaciju te opremu i 
sredstva za rad mjesno nadle�nih ureda dr�avne uprave.  

#l. . 43. Statuta Istarske �upanije (�Slu�bene novine Istarske �upanije� broj 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18  i 30/18 -pro�i�!eni tekst) propisane su ovlasti Skup�tina Istarske 
�upanije.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE$UJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE %E 
NASTUPITI NJEGOVIM DONO�ENJEM 
 

Zakona o sustavu dr�avne uprave (�Narodne novine� broj 66/19) propisano je da se 
jedinicama lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave  mogu povjeriti poslovi neposredne 
provedbe zakona u prvom stupnju i drugi upravni i stru�ni poslovi koji su propisani posebnim 
zakonima koji su objavljeni u �Narodnim novinama�, broj 98/19 . Ovim Sporazumom ure"uju 
se pitanja tro�kova obavljanja povjerenih poslova koji se podmiruju iz dr�avnog prora�una.  

Poslovi dr�avne uprave povjeravaju se temeljem zakona svim �upanijama na identi�an 
te su identi�ni i Sporazumi koji !e sadr�avati i priloge, te se o�ekuje potpisivanje Sporazuma 
sa svim �upanijama na dan 16. prosinca 2019. godine zbog �ega se predla�e se da se 
Sporazum prihvati u predlo�enom tekstu.  

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA 

Za provo"enje ovog Zaklju�ka sredstva !e biti osigurana prema prilogu Sporazuma.  
 
IV. ROK ZA IZVR�ENJE 

 
O�ekuje se da !e Sporazum biti potpisan 16. studenog 2019. godine.  

 
V. NACRT AKTA 

 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaklju�ka  s obrazlo�enjem.  

 



PRIJEDLOG 

Ministarstvo uprave, Maksimirska 63, Zagreb, OIB____zastupano po ministru Ivanu 
Malenici, mag. iur.  

i  

________________ županija, adresa ______________, OIB, zastupana po županu  ________, 
sklopili su dana________ 

 

S P O R A Z U M 

o preuzimanju predmeta, pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava za rad 

od mjesno nadležnog ureda državne uprave  

�lanak 1. 

Zaklju�kom Vlade Republike Hrvatske, KLASA: 022-03/19-07/292, URBROJ: 50301-25/06-
19-3 od 18. srpnja 2019. Ministarstvo uprave zaduženo je potpisivanje sporazuma sa 
županima kojim �e se, razmjerno povjerenim poslovima državne uprave utvrditi preuzimanju 
predmeta, pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava za rad mjesno nadležnih 
ureda državne uprave u županijama. 

�lanak 2. 

(1) Popis državnih službenika i namještenika Ureda državne uprave u __________ županiji 
(dalje: Ured) koji se preuzimaju u ______županiju (dalje: Županija) sadržan je u Prilogu 1. 
ovog Sporazuma i njegov je sastavni dio. 

(2) Preuzeti državni službenici, uklju�uju�i predstojnike, i namještenici nastavljaju obavljati 
poslove na kojima su zate�eni, te imaju pravo na pla�u prema dosadašnjim rješenjima do 
donošenja rješenja o rasporedu na odgovaraju�a radna mjesta u upravnim tijelima Županije. 

(3) Preuzetim državnim službenicima omogu�it �e se korištenje neiskorištenog godišnjeg 
odmora za 2019. sukladno zakonu. 

(4) Radi osiguranja  kontinuiteta obavljanja povjerenih poslova, Županija se obvezuje za 
upu�ivanje prijedloga odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Županijskoj skupštini 
na donošenje, u roku koji omogu�uje stupanje na snagu te odluke danom 1. sije�nja 2020. 
godine. 

�lanak 3. 

(1) Popis poslovnih prostora koje koristi Ured sadržan je u Prilogu 2. ovog Sporazuma  i 
njegov je sastavni dio. 

(2) Ured je obvezan Županiji predati odluke o vlasništvu, odnosno o dodjeli na korištenje 
poslovnih prostora, sporazume o njihovom korištenju i na�inu podmirivanja troškova, 
sklopljene ugovore o zakupu poslovnih prostora i druge akte kojima se ure�uju imovinsko-
pravni odnosi izme�u Ureda i drugih pravnih subjekata. 



��

�

(3) Županija se obvezuje da �e danom potpisa ovog Sporazuma obavijestiti sva nadležna tijela 
uklju�uju�i i vlasnike /zakupodavce poslovnih prostora o promjeni korisnika istih. 

(4) Županija s danom 1. sije�nja 2020. preuzima sve obveze pla�anja mjese�nih iznosa 
zakupnina i svih drugih davanja s osnove režijskih troškova, troškova pri�uve, troškova 
održavanja, preuzete ugovore i dr. koji se odnose na poslovne prostore iz stavka 1. ovog 
�lanka. Obveze koje su nastale u prosincu 2019., a dospijevaju u sije�nju 2020., podmiruje 
Županija. 

�lanak 4. 

(1) Popis sitnog inventara i dugotrajne imovine, osim službenih automobila koji su ure�eni 
�lankom 5. ovog Sporazuma, koju preuzima Županija sadržan je u Prilogu 3. ovog Sporazuma 
i njegov je sastavni dio. 

(2) Imovina iz stavka 1. ovog �lanka prenosi se i knjiži kao vlastita imovina Županije, a 
prema zadnjem popisu imovine – inventuri Ureda. 

(3) Imovina koju je Ured koristio, a nije u vlasništvu Ureda, ustupa se na korištenje Županiji 
na na�in da se zadržava postoje�i poslovni model.  

(4) Popis imovine iz stavka 3. ovog �lanka sadržan je u Prilogu iz stavka 1. ovog �lanka. 

(5) Županija ne preuzima nekretnine, odnosno zemljišta i poslovne prostore. 

�lanak 5. 

(1) Popis službenih automobila koje preuzima Županija sadržan je u Prilogu 4. ovog 
Sporazuma i njegov je sastavni dio. 

(2) Sudionici ovog sporazuma suglasni su da 1. sije�nja 2020. službeni automobili u 
vlasništvu Ureda postaju vlasništvo Županije te su ovlašteni obaviti sve potrebne radnje za 
promjenu podataka o vlasništvu, isho�enje nove prometne dokumentacije za obavljanje 
daljnje registracije i druge postupke vezane uz službene automobile. 

(3) Ministarstvo je suglasno da Županija, kao novi vlasnik automobila, zadrži dosadašnje 
registarske oznake. 

(4) Za službene automobile nabavljene putem leasinga Županija preuzima obvezu pla�anja po 
Ugovoru o leasingu za automobile. 

(5) Uz službene automobile preuzima se i sva pripadaju�a oprema. 

�lanak 6. 

(1) Popis aplikacija koje preuzima Županija sadržan je u Prilogu 5. ovog Sporazuma i njegov 
je sastavni dio. 

(2) Aplikacije koje su vlasništvo Ureda preuzima Županija. 

(3) Aplikacije koje je koristio Ured, a koje su vlasništvo Ministarstva uprave, Ministarstva 
hrvatskih branitelja, Ministarstva turizma, Ministarstva gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
Ministarstva prometa, Ministarstvo financija, Ministarstva pravosu�a, Ministarstva znanosti i 



��

�

obrazovanja, FINA-e i drugih, nastavlja koristiti Županija sukladno obvezama propisnim 
zakonom i drugim propisima te odlukama i uputama vlasnika aplikacije. 

�lanak 7. 

(1) Popis predmeta (upravni i neupravni) iz podru�ja: imovinskih prava, gospodarstva, 
društvenih djelatnosti, op�e uprave te zajedni�kih i ostalih poslova koje preuzima Županija 
sadržan je u Prilogu 6. ovog Sporazuma i njegov je sastavni dio. 

(2) O preuzimanju predmeta iz stavka 1. ovog �lanka potrebno je sastaviti zapisnik �iji �e 
sastavni dio biti popis (ispis iz aplikacije elektroni�kog uredskog poslovanja) svih predanih 
predmeta. Popis mora sadržavati Klasu predmeta.  

(3) O predmetnima koji �e biti otvoreni nakon utvr�ivanja popisa iz stavka 1. ovog �lanka bit 
�e sastavljen zapisnik koji �e se predati županu nakon 1. sije�nja 2020.  

(4) Županija preuzima cjelokupno arhivsko i dokumentarno gradivo kao i javno arhivsko i 
dokumentarno gradivo Ureda, a o �emu �e se sastaviti zapisnik. 

�lanak 8. 

(1) Popis ugovora koje preuzima Županija, a �ije je izvršenje bilo u nadležnosti Ureda, 
sadržani su u Prilogu 7. ovog Sporazuma i njegov su sastavni dio. 

(2) Popis radnih i drugih sporova, odnosno postupaka u kojima je stranka Ured sadržan je u 
Prilogu iz stavka 1. ovog �lanka kao dodatak. 

(3) Obveze koje �e eventualno proiza�i iz sporova iz stavka 2. ovog �lanka podmirit �e se iz 
Državnog prora�una. 

�lanak 9. 

(1) Sredstva za obavljanje povjerenih poslova državne uprave, osiguravaju se u državnom 
prora�unu na razdjelu Ministarstva uprave i bit �e prenesena županiji u skladu s �lankom 23. 
Zakona o izvršavanju Državnog prora�una Republike Hrvatske za 2020. godinu i uputom 
Ministarstva uprave, KLASA: 023-01/19-01/197, URBROJ: 515-05-01/1-19-1 od 21. 
listopada 2019. Raspored ukupnog iznosa sredstava za obavljanje povjerenih poslova državne 
uprave po županijama naveden je u Prilogu 8. ovog Sporazuma i njegov je sastavni dio. 

(2) Ako nakon sklapanja ovog Sporazuma pojedini poslovi državne uprave sukladno 
posebnim zakonima prestanu biti povjereni županijama, sredstva iz stavka 1. ovog �lanka 
razmjerno se smanjuju. 

(3) Sredstva iz stavka 1. ovog �lanka Ministarstvo uprave uplatit �e na žiro ra�un županije br. 
HR______________. 

�lanak 10.  

(1) Poslove upravne inspekcije ureda i upravne inspektore ureda, koje s danom 1. sije�nja 
2020. godine, temeljem �lanka 15. stavka 3. Zakona o izmjenama Zakona o upravnoj 
inspekciji (Narodne novine, broj 98/19) preuzima Ministarstvo uprave, obavljat �e upravni 
inspektori Ministarstva uprave, kao samostalni izvršitelji, s mjestom rada u županiji, u skladu 



��

�

s �lankom 18. stavkom 5. Uredbe o op�im pravilima za unutarnje ustrojstvo tijela državne 
uprave (Narodne novine, broj 70/19). 

(2) Radi osiguranja obavljanja poslova upravne inspekcije, Županija se obvezuje upravnim 
inspektorima osigurati korištenje sredstava i uvjeta za rad bez naknade: poslovnog prostora, 
uredskog namještaja i opreme, komunikacijske opreme (ICT mreža i pristup Internetu), 
službenih vozila, sitnog inventara, uredskog materijala i pisarnice. 

�lanak 11. 

Trajanje ovog Sporazuma vezano je uz uvjete i pretpostavke utvr�ene ovim Sporazumom, 
Zakonom o sustavu državne uprave i posebnim zakonima. Promjenom uvjeta i pretpostavki 
utvr�enih ovim Sporazumom ili nadležnosti županije, odnosno tijela državne uprave 
utvr�enih zakonima, pristupit �e se promjeni Sporazuma. 

�lanak 12. 

Ovaj Sporazum sastavljen je u �etiri (4) istovjetna primjerka od kojih svakom  od potpisnika 
Sporazuma pripadaju po dva primjerka. 

 

 

KLASA: 
URBROJ: 
U Zagrebu,  
 

MINISTAR UPRAVE                                                                              ŽUPAN 

                                                                                                      _________ ŽUPANIJE 

Ivan Malenica, mag. iur.                                                                       ______________ 


